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                                      Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
                                 PUM w Szczecinie 

                                      Al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 
                                              Tel. (0-91) 466 10 86 do 88 fax. 466 11 13  

        
Szczecin, dn. 10.12.2015 r. 

Znak sprawy: ZP/220/105/15 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę: 
narzędzi chirurgicznych i laparoskopowych wielokrotnego użytku dla Bloków Operacyjnych 
SPSK-2 PUM w Szczecinie 
 

Wyjaśnienie nr  1 
 

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

    
 Wykonawca nr 1 
 
Pytanie nr 1:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 3 poz. 1 pęsetę do kapsuloreksji, bardzo delikatną 
zagiętą pod kątem, długość części roboczej 13 mm, długość całkowita 115 mm, narzędzie 
tytanowe?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 4 końcówkę irygacyjną 21G o średnicy 0.8 mm, port 
irygacyjny 0.5 mm, zagięta, długość końcówki 15 mm, długość całkowita 106 mm, oraz czy 
Zamawiający dopuści osobną końcówkę aspiracyjną 21G o średnicy 0.8 mm, port aspiracyjny 
0.35 mm, zagięta, długość końcówki 15 mm, długość całkowita 107 mm. Oba narzędzia 
wykonane z tytanu?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 5 poz. 3 pęsetę fiksacyjną do rogówki w kształcie 
litery U, prostą, końcówka w kształcie litery U z ząbkami 1x2 o długości 0.12 mm, długość 
całkowita 105 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 5 poz. 4 pęsetę fiksacyjną do rogówki. W kształcie 
litery U-Boresa, zagiętą. Końcówka w kształcie litery U z ząbkami 1x2 o długości 0.12 mm, 
rączka płaska, długość całkowita 105 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 5:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 5 poz. 5 pęsetę do naciągania szwów 1x2 ząbki 0.6 mm, 
długość całkowita 110 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 5 poz 6 pęsetę do naciągania szwów, gładką, prostą. 
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Długość płaszczyzny trzymającej 5mm, dla szwów 9-11, długość całkowita 85 mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 5 poz 6 pęsetę do naciągania szwów, gładką, prostą. 
Długość płaszczyzny trzymającej 6 mm, dla szwów 9-11, długość całkowita 110 mm 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 5 poz 6 pęsetę do naciągania szwów, gładką, prostą. 
Długość płaszczyzny trzymającej 6 mm, dla szwów 9-11, długość całkowita 100 mm 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 9:  
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 5 poz 7 znacznik do rogówki Thorton – 8 ostrzy o 
średnicy 13 mm. Okrągła tytanowa rączka o średnicy 4 mm, długość całkowita 128 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
    Wykonawca nr 2 
 
Dotyczy zadania nr 1  Poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
igłotrzymacza mikrochirurgicznego szczęki proste bez nacięć dł.120mm zamiast 110mm, oraz 
o wyjaśnienie czy igłotrzymacz ma być z zamkiem czy bez zamka? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Dotyczy zadania nr 1   Poz. 38, 40, 41, 42 
Prosimy o wyłączenie wyżej wymienionych pozycji z tego zadania, gdyż są to pozycje które 
posiada wyłącznie jeden producent narzędzi chirurgicznych, a w związku z powyższym 
uniemożliwia to udział innym dostawcom. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Wykonawca nr 3 
 
Termin wykonania zamówienia dot. Zadania nr 7  

Czy w związku z zapotrzebowaniem Zamawiający nie uważa za konieczne 
zrealizować zamówienie w zakresie Zadania nr 7 w terminie 30 dni od dnia podpisania 
umowy? 
Odpowiedź: Termin wykonania zamówienia dla całego postępowania zamawiający ustalił na 
18 miesięcy, natomiast w zakresie dostaw cząstkowych na 30 dni roboczych od złożenia 
zamówienia. Powyższe oznacza , że zamawiający stosownie do swoich potrzeb może 
zamawiać narzędzia sukcesywnie przez cały okres realizacji umowy bądź też może 
jednorazowo zamówić całość narzędzi stanowiących przedmiot umowy na danym zadaniu  
bezpośrednio po zawarciu umowy .   
Zamawiający nie jest w stanie określić  kiedy po zawarciu  umowy  złoży zamówienie i na 
jaki zakres  przedmiotu  umowy , z tym , że nie wyklucza możliwości jednorazowego 
zamówienia  wszystkich narzędzi stanowiących przedmiot zamówienia w zadaniu  nr 7.  
 
Zadanie nr 7 poz. 3 
  Prosimy o zrezygnowanie z wymogu znakowania narzędzi w Zadaniu nr 7 poz. 3 w 
związku z dużą ilością różnych narzędzi typu: wkłady, elektrody, kable i uszczelki.  
Odpowiedź: Ze względu na rozmiary oraz przeznaczenie  ww. wyrobów Zamawiający nie 
wymaga aby wkłady, elektrody, kable i uszczelki były znakowane przez Wykonawcę 
literami „CH” 
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    Wykonawca nr 4 
 
Pytanie nr 1 dotyczące zadania nr 9 oraz zapisów SIWZ pkt. 1.3 „a”: Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę , aby Wykonawca załączył wymagane instrukcje do dostaw przedmiotu 
zamówienia ? 
Odpowiedź: Nie. Wykonawca ma obowiązek dostarczyć dokumenty z pkt. 1.3 a) do oferty w 
celu potwierdzenia czy oferowane wyroby  spełniają wymagania zamawiającego. Ponadto 
instrukcje należy dostarczać sukcesywnie przy dostawach (ich brak będzie skutkował 
stwierdzeniem wady wyrobu, o której mowa w § 5 ust. 8 c)) 
 
Pytanie nr 2 dotyczące zadania nr 9 oraz zapisów SIWZ pkt. XIV  podpunkt 1: Celem 
doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o podanie informacji czy do oferty Wykonawca 
załącza projekt umowy? 
Uwaga: formularz oferty zawiera oświadczenie o akceptacji warunków umowy. 
Odpowiedź: Wykonawca nie musi załączać do oferty  projektu umowy, ponieważ 
formularz oferty zawiera oświadczenie o akceptacji warunków umowy. 
 
Pytanie nr 3 dotyczące zadania nr 9 oraz zapisów umowy paragraf 5 pkt. 5: Celem 
doprecyzowania zapisów umowy prosimy o dopuszczenie na zapis: 
 
„W przypadku zgłoszenia reklamacji dotyczącej wyrobu, który był już gwarancyjnie 
naprawiany trzykrotnie Sprzedający zobowiązany jest dokonać  wymiany  na wyrób 
fabrycznie nowy”  
 
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego 
użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany  urządzenia wynikający z 
nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady 
równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 
3531 KC). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą prośbę Wykonawcy. W związku z 
powyższym  Zamawiający dokonuje MODYFIKACJI Wzoru umowy w  § 5 pkt. 5 dla 
wszystkich zadań. 
 
§ 5 ust. 5  w chwili obecnej otrzymuje nowe brzmienie: 
„ W przypadku zgłoszenia reklamacji dotyczącej wyrobu, który był ju ż naprawiany trzykrotnie, 
Sprzedający zobowiązany jest dokonać  wymiany  na wyrób fabrycznie nowy.” 
 
Pytanie nr 4: dotyczące zapisów umowy paragraf 10 punkt 1a: Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 20 zł ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5 dotyczące zadania nr 9 oraz zapisów SIWZ pkt. 1.3 „a”: Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę, aby instrukcje o których mowa załączone zostały do oferty w formie 
elektronicznej tj. na płycie CD ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 6: Ponadto prosimy o udzielenie odpowiedzi i podanie informacji czy 
Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową?  
Odpowiedź: Zamawiający nie znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową. 
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 Wykonawca nr 5 
 
Zadanie nr 9  Poz.1) Tuba o dł. 105mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 9 Poz.2) ostrze o dł. 189mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 9  Poz.3) Redukcja typu korek z 12,5-5mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 9  Poz.5) Tuba o dł. 98mm z rozbieralnym zaworem, pozostałe parametry bez 
zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 9  Poz.6) Ostrze o dł. 170mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 9  Poz.7) Zestaw płucząco-ssący o dł. 330mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 9 Poz.8) Kleszcze o dł. 340mm, obie bransze okienkowe i jedna z nich z 
„pomarszczonym” falistym drutem, składane na zasadzie skręcania gwintu, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 9  Poz.9,11) Narzędzie składane na zasadzie skręcania z gwintem, pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 9  Poz.13,14) Kabel o dł. 3m, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.1) Hak 220x40mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.2) Hak o dł. 13,5cm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.3) Igłotrzymacz o dł. 120mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.4) Imadło o dł. 210mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.5) Imadło o dł. 270mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.7) Kleszczyki o dł. 255mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.8) Kleszczyki Heiss o dł. 210mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.9) Kleszczyki Long o dł. 190mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.11) Kleszczyki o dł. 200mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.13) Kleszczyki o dł. 150mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.14) Kleszczyki o dł. 230mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.15) Kleszczyki Crile-Rankin, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.17) Kleszczyki o dł. 160mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.18) Kleszczyki o dł. 270mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.19,24) Kleszczyki o dł. 200mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Zadanie nr 1 Poz.22) Kleszczyki Mixter-Crafoord o dł. 270mm, pozostałe parametry bez 
zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.25,26) Nożyczki o dł. 75mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.27) Nożyczki o dł. 105mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.28) Nożyczki Mayo-Lexer o dł. 160mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.30) Nożyczki o dł. 260mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.31) Nożyczki o dł.  cięcia 200mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.32) Piła o dł. 230mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.40) Pinceta Pierse, dł. 80mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.41) Pinceta McPherson o dł. 85mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.42) Pinceta Barraquer o dł. 70mm, wym. końca 0,2mm, pozostałe parametry 
bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.43) Pinceta o dł. 180mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.59) Rozwórka o rozwartości 40mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.60) Rozwórka o maks. rozwarciu 32mm, dł. zaczepu 13,8mm, szerokość 
zaczepu 7mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.61) Skrobaczka o dł. 310mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1  Poz.62) Szpatułka o dł. 135mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.64) Wziernik o dł. 310mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.67) Wziernik o dł. 215mm i wym. łyżki 90x40mm, pozostałe parametry bez 
zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zadanie nr 1 Poz.68) Zestaw wzierników o dł. 180mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
    Wykonawca nr 6 
 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1 poprzez dodanie zdania, iż łączna 
wysokość naliczonych kar z tytułu zwłoki w dostawie nie może przekroczyć  10% wartości 
brutto zamówionej partii produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Wykonawca nr 7 
 
Dotyczy zadania nr 7 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyłączy w zadania 7.1 poz. 4-8 do osobnego zadania i dopuści w nich 
narzędzia wielorazowego użytku Microline składające się z dwóch elementów:  

• trzonu wraz z rękojeścią, z kanałem do mycia  
• części roboczej przykręcanej za pomocą podwójnego gwintu przeciwstawnego  

Długość ramienia wykonanego z wytrzymałego materiału PEEK wynosi 34cm 
  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
      Wykonawca nr 8 
 
Pytanie dotyczy Pakietu nr 7.3 pkt. 21 
„Elektroda hakowa. Monopolarna, średnicy 3,5mm, wielorazowa, autoklawowalna.” 
Czy Zamawiający dopuści elektrodę hakową, monopolarną o średnicy 5mm, wielorazową , 
autoklawoawlną? 
    Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza elektrodę hakową, monopolarną o średnicy 5mm, 
wielorazową , autoklawoawlną.                                
                                                                                             
Zamawiający przedłuża terminu składania i otwarcia ofert o 1 dzień. 
 
Termin składania ofert upływa dnia 15.012.2015 r. o godz. 10:00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.12.2015 r.o godz. 11:00  
                                
 
 
                                                                                                Z poważaniem  


